

IKE SKRIS I NATO VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJĄ

AFRIKOS, AZIJOS TAUTOS ITEIKS JT SAVO ANTIKOLONIALINĘ REZOLIUCIJĄ

Ji skirsis nuo Chruščevo deklaracijos, bet nieko nebus sakoma apie pavergtas šalis Rytų Europoj

NEW YORKAS. — Azijos, Afrikos blokas iš 45 valstybių redaguoja savo manifestą už kolonijų išlaisvinimą ir įteiks jį svarstyti Jungtinių Tautų visuotiniam susirinkimui artimiausiomis dienomis.

Jos pavedė specialiam komitetui paruošti manifesto-rezoliucijos projektą. Komitetas trečiadienio vakarą savo darbo baigė, tekstą dar svarstys visas blokas.

Azijos-Afrikos blokas turi daugumą narių neutralistų, bet yra ir Vakarų, laisvojo pasaulio draugų. Vakarų draugai pasistengė iš manifesto projekto pašalinti tokius Chruščevo keliamus reikalavimus, kaip užsienio karinių bazių arba nuomotų teritorijų panaikinimą (kaip Panamos kanalo zonos, Guantamamos bazės Kuboje). Už tai jie turėjo sutikti su neutralistų reikalavimu, neįvelti į jų rezoliuciją šaltojo karo elementų, ypač Sovietų kolonializmo Rytų Europoje. Tai bus lyg ir kompromisinis pasiūlymas tarp Sovietų ir Amerikos keliamų reikalavimų.

Rezoliucija atsižvelgia 'nikitizmu'

Afro-Azijos atstovai ginčijosi, ar reikia nustatyti laiką, kada visos koonijos turi būti paskelbtos nepriklausomos. Nikita reikalavo, kad jos būtų paskelbtos nepriklausomos tuotuoju. Spalvuotųjų kontinentų atstovai vieni mano, kad tai reikėtų padaryti 1961 metais, kiti siūlo prailginti laiką 2-3 metams.

Rezoliucijos projektą paruošė Irano, Gvinėjos, Indijos, Indonezijos, Nigerijos ir Senegalijos delegatai. Tarp šio komiteto ir viso bloko dar yra darbo komitetas, kuris rezoliuciją peržiūrės prieš paduodant 45 šalių blokui (iš 99 JT narių) priimti. Darbo komitetas posėdžiavo ketvirtadienį.

Penktadienį Kennedy kalbės Chicagoje

Demokratai mano, kad jie penktadienio vakarą sutrauks 1 milijoną dalyvių į eisena savo kandidatui į prezidentus pagerbti.

"Salute to Kennedy" baigsis Chicago stadione, kur kandidatas į prezidentus pasakys kalbą 8:30 val. vakaro (per televizijos 5-tą kanalą). Prsidės 6:30 val. vakaro nuo Michigan ave. gigančišku paradu, su žibintais, automobilių vilkstinėmis, orkestrais, vėliavomis, gyvais paveikslais, per Madison St. iki Stadiono.

Parade dalyvaus 94 grupės, remiančios Kennedy. Stadione jį pristatys publikai meras Daley 8 val. vakaro. Nuo to laiko politinė-meninė programa stadione bus transliuojama per televiziją, 5-tą kanalą.

Atleido pirmininką Vabalevičių. Aukščiausiosios tarybos prezidiumo įsaką Stasys Vabalevičius atleistas iš Lietuvos ministerių tarybos Valstybinio statybos ir architektūros reikalų komiteto pirmininko pareigų. Paskelbta, kad jis pereina į kitą darbą. (E)

IS VISO PASAULIO

JAV pianisto sėkmė Rusijoje

MASKVA. — Amerikos pianistas Byron Janis (Yanks, iš Pittsburgho), 32 metų, baigė dideliu triumfu keturių savaitių gastroles po Rusiją. Jis koncertavo Maskvoj, Leningrade, Odesoj Kieve ir Minske. Trečiadienio vakarą jis koncertavo su simfoniniu orkestru Maskvoje. Muzikos entuziastai plojo jam pusę valandos ir privertė pagroti dar trejetą dalykų. Buvo ir tokių (tarp moterų), kurie verkė.

JT komisija išgelbėjo aviną

JERUZALĖ. — Izraelio pienu negalėjo padėti savo avinui niekieno žemėje, tarp Izraelio ir Jordanijos teritorijos. Jis įspainiojo ragais į spygliuotas vietas. Šauktasi Jungtinių Tautų Palestinos paliaubų komisijos pagalbos. Olandu karininkas atvažiavo džypu, iškėlęs baltą vėliavą. Jis išaiškino Jordanijos sargybos viršininkui reikalą ir gavo leidimą vaduoti aviną iš vielų. Tarptautinis "incidentas", avino sukeltas, likviduotas be kraujo praliejimo.

Portorikos nacionalistų nuomonė

SAN JUAN, Portorika. — Nacionalistų partijos, kovojančios už Portorikos atsiskyrimą nuo Amerikos, vadas ir senatorius Gilberto de Gracia pasakė savo partijos nuomonę apie vyskypų ganytojišką laišką prieš valdžios partiją (liberalų). Sen. de Gracia pripažino katalikų bažnyčiai teisę skelbti savo nuomonę, net duoti politinius patarimus tikintiesiems. Bet vyskupai neturį teisės uždrausti katalikams balsuoti už bet kokią partiją.

Apvogė policijos nuovadą

SIMCOE, Ont. — Teismas nubaudė 25 metų vyrą 6 mėn. kalėjimo už revolverio pavogimą iš policijos nuovados. Revolveris kabojo su diržu ant sienos, o budįs policininkas buvo užsiėmęs svarbiu pasikalbėjimu telefonu, kai vyras įsėlino į nuovadą ir dingo su revolveriu.

Kinijos lakūnai Kuboje

HAVANA. — Komunistinė Kinija pradėjo siųsti į Kubą savo lakūnus, neva kaip instruktorius, apmokyti kubiečius skraidyti Sovietų karo lėktuvais. Českoslovakų instruktoriai apmokyti Kubos priešlėktuvinės artilerijos dalinius. Kuba gauna tiek daug ginklų iš komunistų kraštų, kad priešlėktuvinės patrankas pradėjo kelti ant cukraus fabriky stogų "gintis nuo Amerikos imperialistų".

SSSR ambasada pasiūlė \$50,000 užstatą, kad paleistų iki teismo dienos Igor Melich. SSSR tarnautoją Jungtinėse Tautose, suimtą už šnipinėjimą. New Yorko fed. prokuroras Hazard Gillespie prašymą atmetė.



Taip atrodė Roosevelt biznio centras Garden City, N. Y., kai ten telkimas, atvykus kalbėti viceprezidentui Nixon (prie mikrofono). Netoliese, be skrybėlės, stovi prezidentas Eisenhoweris.

JAV — VIS DAR GALINGIAUSIA ŠALIS, KALBĖJO IKE RESPUBLIKONŲ MITINGE

Prezidentas — "Nixono gelbėjimo komandoj", atsiliopė Kennedy apie vyriausybės vadų sąskrydį New Yorke

NEW YORKAS. — Prezidentas Eisenhoweris savo rinkiminę kelionę su respublikonų kandidatais Nixon, Lodge, gubernatorium Rockefeller ir kitais valdžios žmonėmis po New Yorko apylinkes baigė vakare koliziejų, iš kur jo kalba buvo perduota per radijo ir televizijos stotis.

Prezidentas didžiausią savo vyriausybės atsielgtais vaisiais ekonominiame gyvenime ir užsienio politikoj. Jo vyriausybė aiškiai pasakiusi savo draugam ir priešams, koks jos nusistatymas Formozos ir kitais pasauliniais klausimais. Amerikai esą skirta kovoti, kaip pasaulio vadovaujančiai valstybei, už laisvę ir taiką, pagrįstą teisingumu. Amerika yra galingiausia šalis, kokia tik yra buvusi pasauly, kalbėjo prezidentas.

Kova prieš komunistų imperializmą eina ilgą laiką ir dar ilgai tęsis. Geresnių vadų šiai kovai vadovauti jis nemato, kaip Nixon ir Lodge. Jis priminė Korėjos karą, į kurį Amerika įsitraukė dėl savo silpnumo, greitai nusiginklavimo po II pas. karo ir tvirtos vadovybės stokos.

Arši kova dėl New Yorko

Prezidento kelionės tikslas buvo išgelbėti New Yorko valstybę iš demokratų pergalės lapkričio 8 dieną.

Demokratų kandidatas Kennedy, kalbėdamas Kalifornijoj, pavadinio Eisenhowerio grupę "Nixono gelbėjimo komanda". Sanfranciscose Kennedy išskėlė idėjų projektą — siųsti jaunus vyrus, vietoj kariuomenės, dirbti naujosiose šalyse Azijoj, Afrikoj.

Nixonas, gavęs progos pakalbėti pora minučių per televiziją po Eisenhowerio kalbos, reišė oponentui užuojautą, kad greta jo stovi Trumanas, o prieš jį Eisenhoweris.

Kandidatai pietuose

Ketvirtadienį abu kandidatai pasuko į pietines valstybes. Kennedy važinėjo po Teksasą, Nixonas buvo S. Karolinoj.

Kolumbijos mieste, S. C., jam kalbant į minią, iš vienos pusės stovėjo garsusis baptistų evangelistas Billy Graham, iš kitos pusės James Byrnes, buvęs demokratas, valstybės sekretorius Trumano vyriausybėje ir vėliau S. C. gubernatorius. Jis užsipuolė demokratų už

Lumumbos teroras kiek skirtingas nuo generolo I. Serovo

Liepia priešus plakti, išrengti

CHICAGA. — Iš Patrice Lumumbos dokumentų, kuriuos paskelbė Chicago dienraštis Tribune, matyti, kad pagrindinės gairės į terorą ir komunistų diktatūrą buvo tokios, kaip ir Lietuvoj, nutiestos generolo Ivano Serovo.

Bet yra ir būdingų afrikinių instrukcijų, kaip elgtis su diktatūros priešais. Lumumba rašė Stanleyville provincijos prezidentui Finant: "Terorizmas yra būtinas žmonėms suvaldyti. Eiti reikia sistemingai, panaudojant armiją visų opozicinių nerių areštavimui. Jais Leopoldville aš asmeniškai pasirūpinsiu, įskaitant ir valstybės galvą Kasavubu bei jo artimuosius rėmėjus".

Bandė pagauti Tschombe, Kalonji

"Atsižvelgiant į padėtį Katangoj (ši provincija pasiskelbė nepriklausoma nuo Kongo) ir Kasai (ji pasekė Katangos pavyzdžiui), aš prieš keletą savaičių pasiunčiau kariuomenę areštuoti Tschombe (Katangos premjerą) ir Kalonji (Pietų Kasai valstybės premjerą), net juos nužudyti, jei tik būtų galima", rašė Lumumba savo sėbrui Finant. "Atsikraučius jais, o taip pat Kasavubu (Kongo prezidentu), mes savo turimus uždavinius pravestume be sunkumų".

Priešus — į kalėjimą

Toliau Lumumbos instrukcijoj pasakyta: "Sumesti į kalėjimus ministrus, senatorius, atstovus, kurie dabar išnaudoja savo imunitetą. Jei tokia proga pasitaikytų, aš būčiau dėkingas, kad jūs elgtumėte su jais be pasigailėjimo".

Per plakimą į komunizmą

"Ivesti plakimo bausmes. Duoti maištininkams 10 kirčių iš ryto ir vakare, ir taip per 7 dienas. Dozė padvigubinti, jei bus ministeriai, senatoriai, atstovai.

Lumumba pasiūlė ir tokį elgesį: suimtuosius išrengti viešoj vietoj, ir jei galima — prie jų žmonių bei vaikų. Laikyti kalėjime 6 mėn. be gryno oro. O jei kas nuo kankinimų mirytų, pasistengti, kad žinios neišeitų

EISENHOWERIS SUSITIKS PARYŽIUJE SU VAKARŲ VYRIAUSYBIŲ PREMJEJRAIS

Tai bus jo paskutinė kelionė kaip prezidento ir atsiveikinimas su sąjungininkų vadais

LONDONAS. — Nors Baltieji rūmai dar nepatvirtino, bet Anglijos ir Prancūzijos vyriausybės sluoksniai yra visiškai įsitikinę, kad į Nato tarybos metinę konferenciją gruodžio mėnesį atskris pats prezidentas Eisenhoweris ir per tai konferencija virs svarbia Vakarų vyriausybės vadų pasitarimu.

Už chaosą Kongo Dag kaltina belgus ir plk. Mobutu valdžią

JT gen. sekretorius nori remtis prezidentu Kasavubu ir senatu

NEW YORKAS. — Dag Hammarskjöld, JT generalinis sekretorius, ketvirtadienį paskelbė pranešimą apie padėtį Kongoje. Jis apkaltino belgus už jų talkininkavimą pulkininko Mobutu valdžiai ir už šios valdžios kurstymą neklausyti JT kariuonių bei politinių vadų potvarkių, kuriais siekiama atstatyti Kongo tvarką.

Hammarskjöldas mano, kad Kongo vyriausybės branduoļ turėtų sudaryti prezidentas Kasavubu (Lumumbos priešas) ir parlamentas, pirmoj eilėj senatas (jis remia nuverstąjį premjerą Lumumbą).

Ketvirtadienį buvo pranešta, kad Katangos provincijoje savitarpinės žudynės eina toliau. Balubos genties mūšy su Katangos žandarais žuvę 22 žmonės, 24 sužeisti.

Aplink žemę sukasi naujas satelitas

JAV paleido Explorer VIII

CAPE CANAVERAL, Fla. — Anksti ketvirtadienio rytą Amerika paleido aplink žemę naują satelitą, Explorer VIII.

Satelitas yra 90 svarų, su instrumentais studijuoti tolimąjį erdvę, jonosferą. Satelitas sukasi ir aplink savo ašį, kaip vėliukų žaislas-vilkukas. Užtat mokslininkai jį vadina "spinning top".

Jis pakyla iki 1,450 mylių ir priartėja prie žemės iki 215 mylių. Kelionė aplink žemę padaro per 112 minučių.

Žmonės žūna, kaip musės

KARACHI, Pakistanas. — Vieno mėnesio laikotarpiu Bengalijos pakraščius Pakistane nusiaubė du ciklonai ir sukėlė baisius potvynius. Per pirmą potvynį, spalio 10 dieną, žuvo 6,000 žmonių, per antrą, praeitą pirmadienį, bus žuvę mažiausia 4,000 žmonių.

aiškštėn.

Ką daryti su tais, kurie nemumirs kalėjime ne per 12 mėnesių, pasirūpinsias pats Lumumba. Jis juos suvarysias į koncentracijos stovyklas provincijoj, laikantis susitarimo su užsienio šalimis (SSSR), kurios iš principo jau davusios savo sutikimą. (E)

Nato tarybos suvažiavimas įvyks Paryžiuje gruodžio 16 d. Amerikoje bus jau seniai žinomas, kas yra Eisenhowerio ipėdinis. Ar juo bus Kennedy, ar Nixonas, prez. Eisenhoweris vistiek atvažiuos, sakoma patikimose britų valdžios sluoksniuose.

Si kelionė į užsienį bus Eisenhoweriui paskutinė, kaip JAV prezidentui. Tai bus jo atsiveikinimas su Nato šalių vyriausybių vadais ir su strategais Nato štabo, kuriam jis vadavo nuo gynybos sąjungos sudarymo 1949 metais iki 1951 metų pabaigos, kai populerusis Vakarų sąjungininkų vadas per II pasaulinį karą pasidavė respublikonų įkalbėjimams būti jų partijos kandidatu į prezidentus. (Gen. Eisenhoweris įstojo į respublikonų partiją po to, kai buvo nominuotas į prezidentus).

Nobelio premijos JAV mokslininkam

Laureatai: Libby ir Glaser

STOCKHOLMAS. — Dviem Amerikos atomikos mokslininkams atiteko šių metų Nobelio premijos už chemiją ir fiziką. Chemijos premiją gavo Dr. Willard Libby, 51 metų, buvęs Chicago universiteto profesorius ir Atominės Energijos Komisijos narys. Jis dabar profesoriauja Kalifornijoj.

Kitas Kalifornijos universiteto profesorius, Dr. Donald Glaser, 34 metų, gavo Nobelio premiją už fiziką.

Nuteisė už veiksmus prieš 19 metų

(E) Kad sovietiniai organai ir dabar dar ieško ir teisias asmenis, dalyvavusius tam tikruose veiksmuose 1941 metais, rodo K. Malecko byla, kuri neseniai įvyko šiauliuose. Iš Malecko pasakojimų ir liudininkų parodymų paaiškėja, kad Maleckas dalyvavęs "vokiškų fašistų ir lietuviškų buržuazinių nacionalistų šturpiuose nusikaltimuose", kuriuos įvykdė Mažeikiuose ir kitur. Pasmertuosius sušaudyti atgabendavę ne tik iš Mažeikių, bet ir iš Viekšnių, Laižuvos, Tirkšlių ir kt. Ne visi tų žudymų dalyviai likę krašte. Kiti pabėgę ir dabar gyveną Vakaruose. Vilniaus "Tiesa" 245 numeryje paduoda vieno tokio asmens adresą JAV-se.

Oro susisiekimas iš Klaipėdos padažnėjo. Oro susisiekimas iš Klaipėdos šiemet išplėstas. Kasdien į Vilnių išskrenda du lėktuvai, vienas į Maskvą. Atidaryta dar viena linija: du kartus per dieną lėktuvai skrenda į Liepoją, o iš čia galima persėsti į Rygą ir Leningradą. (E)

IŠSIAUKLĖJIMAS — RAKTAS Į ŠVIESESNĖ ATEITĮ

Pedagogo Petro Maldeikio paskaitos minčių santrauka

Auklėjimas kinta su pačios visuomenės kitimu — su demokratijos išgalėjimu pasauly. Neseniai, kai mes suaugusieji dar mokėmės, į auklėjimą — mokymąjį buvo žiūrima maždaug taip: tam tikrai daliai žmonių reikia didesnio išsimokslinimo — išsilavinimo, kitiems gi užtenka pradžios mokyklos. Ir taip mokykla grupavo žmones — visuomenę, į du labai skirtingus skyrius — į švietuosius ir į paprastus žmones. Tada atrodo, kad taip reikalinga ir gera. O jei pailsim dar senesnius laikus, prisiminsim kada aristokratiška vyravo, tai pamatysime, kad tada aristokratų vaikams buvo taikomas vienkis išsimokslinimas ir išsimokslinimas, o liaudžiai — visai kitoks. Dabar skirtumas tarp liaudies ir švietuosienės yra sugriautas tiek čia, tiek Europoje. Dar prieš paskutinį karą Prancūzijoje, Anglijoje, Vokietijoje ir Austrijoje buvo planuojama įvesti visiems privalomą ar bent praeinamą padaryti vidurinį auklėjimą — mokymąjį. Ta kryptimi einama toliau. Vokietija ir visa eilė Europos valstybių jau turi 8 metų pradinį mokslą; tai atitiktų lietuviškos mokyklos keturiem skyriam ir keturklasei mokyklai — progimnazijai. Buvo dar likęs vienas tarp turtingesnių ir beturčių vaikams mokymosi galimybių skirtumas — reikėjo už mokslą mokėti. Vėliau ir tas buvo panaikinta, pav. Prancūzijoje. Nereikiant už mokslą mokėti, kiekvienam atsidaro kelias į palyginti aukštą išsilavinimą. Vadinasi, mokslas — mokymas ir auklėjimas vykdo visuomenęj revoliuciją, sudarydamas pagrindą, visos visuomenės sulyginimui vienu demokratišku pagrindu. Išėina, kad tie skirtumai auklėjime, kurie dalino žmones, yra jau dingę Europoje ir Amerikoje. Tas sulyginimas vyksta keliant visų žmonių auklėjimo lygį. Auklė-

jimas bei tam tikras aukštesnis išsimokslinimas pasidaro sąlyga į tam tikrą turtingesnę dvasinį gyvenimą, į dalyvavimą visuomenėje.

Lengvinami švieson keliai, nepakenkiant švietimosi lygiui

Dar yra ir antras būdas, kuriuo stengiamasi sulyginti žmones — tai pašalinimas skirtumų tarp atskirų mokyklų. Būdamo čia pradžios mokykla, o čia gimnazija, kuri visai ką kitą reiškia. Toks skirtumas pašalinamas gimnaziją suskaldant dar į dalis. Tada baigus vieną mokyklą, natūraliai pereinama į kita be sunkumų; kurie ir nebaigia gimnazijos, tie gali natūraliai baigti keturias klases. Tas jau padaryta Vokietijoje, Prancūzijoje ir Anglijoje. Gimnazijos pavadinimas jau nyksta, pvz. Vokietijoje, Hesene, ir kitose Vokietijos vietovėse, aukštesniosios mokyklos jau neturi gimnazijos vardo. Atsiranda kito tipo mokyklos, kitaip sugrupuotos, kad niekam nebūtų užkirstas kelias nuosekliai iš vienos mokyklos pereiti į kitą ir baigti tam tikrą mokslo lygį be piniginių ir kitokio ap sunkinimų.

Stiprink žmogaus dvasią — ir jo kūnas stiprės

Mokslo siekti jaunuoliams Lietuvoje trukdydavo buvusių mokyklų prestižo nevienodumas. Mūsų vyriausybė, norėdama pakelti žmonių profesinį lygį, išteigė amatų mokyklas, bet jos neturėjo mokinių, nors buvo duodamos ir stipendijos. Visi veržėsi į gimnazijas, o nėjo į amatų mokyklas, nes šios tik amatininkus gamino, jos neturėjo prestižo, į jas buvo žiūrima iš aukšto. Panašiai buvo žiūrima ir į mokytojų seminarijas; atrodė, kad tik tiems, kuriems buvo sunkenybių išgytį lyginimas vyksta keliant visų žmonių auklėjimo lygį. Auklė-



Judith Achter iš St. Louis (Mo.) su rožių puokšte sustojo New Yorke pakeliui į Londoną. Jai buvo paskirtas "U.S.A." titulas, kaip to titulo neteko Annette Driggers, pasisakiusi, jog ji yra 20 metų amžiaus ir neįstokėjusi, bet buvo išaiškinta, jog ji yra tik 15 metų amžiaus ir jau ištekėjusi.

tyklų prestižą, dabar Europoje — Vokietijoje ir Anglijoje jos prijungtos prie aukštesniųjų mokyklų. Mokomasi tose pačiose patalpose, pagal tuos pačius laipsnius. Gimnazijos sudėtyje, greta bendro lavinimosi dalykų, yra profesionali skyriai; nežiūrint ko kas mokosi, mokinys yra vadinamas tos pat mokyklos mokinio vardu. Buvusi nedemokratiška pažūra, kuri skirstė žmones, tuomi panaikinama. Atpalaidavus žmogų nuo jį pažeminančio įsitempimo, žmogus su noru mokosi jam naudingų dalykų, taip tvirtina pedagoginių knygų autorius Petras Maldeikis.

Supraskime žaislus ir išmokykime naudingai žaisti

Dažnam rodo, kad suaugusiam dėmesio nėra vertas vaiko žaidimas. — Vaikas visada ko nors prasimano, ir nėra ko čia jo žaislais rūpintis, — numos ranka ne vienas. O vienok čia reikia nemažiau pastangų padėti, kaip ir tinkamu mokslu — auklėjimu vaikus aprūpinant, jei norime išsiuginti visapusiškai subalansuotus žmones. Kaip stačiai revoliucinių būdu keičiasi pažūros auklėjime, lygiai taip tvirtai reikia veikti, kad kuo greičiau žmonės su pažindintume su tinkamu vaikams žaislų parinkimu, bei pedagogiškų žaidimų suorganizavimu.

Chicago tai ne Lietuvos lanka, kur vaikai rasdavo šintus progų naudingai laiką praleisti. Pagaliau ir toji pati Chicago dabar nėra toji pati, kokia ji buvo keliasdešimt metų atgal, kai Marquette Parke karvės ganėsi. Dabar vaikui didmiesty nors ant stogo lipk — nēr kur naudingai savo energijos išlieti. O jei mes dar neišmanėliškai vaikui trukdysime, toliau nevykusius žaislus bei žaidimus jam pakišdami — tikrai vaike dar nos daigus sužlugdysim. Tada dėl blogų vaikų visus kaltinsim,

Jonas Žukauskas — žymus futbolininkas

Illinojaus universiteto informacijos skyrius praneša: Jonas Žukauskas, Mr. ir Mrs. Klemensų Žukauskų sunus, 1901 West 50th Avenue, pasižymėtinai žaisdamas komandos half-back linijoje, padėjo Chicagos Ilinijai soccer futbolo komandai laimėti Midwest Collegiate soccer konferencijos vakarinės diviziono titulą.

Žukauskas, buvęs Morton High School žvaigždė, yra laikomas šios komandos svarbiausiuoju žaidėju (key man) — kurs padės nulemti, ar Chicagos Ilinijai įstengs laimėti diviziono titulą iš St. Louis universiteto NCAA čempionų.

Nors laiciusiai pasižymėjęs savo veiksmais kaip dėsiantis žaidikas ir staigus gynybinis smogikas, Žukauskas naujausiam žūtūbūtiniam 2-2 susikibime su rytinės diviziono vadove — Calvin Coliege — parodė, jog jis moka ir taškus laimėti, kai jo komandai yra reikalinga.

Galvin pradžioje buvo padaręs pažangą 2 prieš 0 ir grėsė tą pažangą padidinti. Žukauskas pasijudinęs nuspyrė kamuolį pro visus calvinistus, tuo atidamas jiems visas greitos pergalės viltis.

Savo pažymėtinai sugebėjimais pasuoti ir vienam vedžio-

tik ne save, patys labiausiai kalti būdami.

Visi kviečiami į šio vakaro paskaitą

Tokią tiesą patieks Amerikos Lietuvių Vaiko Ugdymo Draugijos, Inc. — ALVUD mėnesiniame parengime vienas žymiausių mūsų pedagogų ir pedagoginių knygų autorius. Jis lapkričio mėn. 4 d., penktadienį, Jaunimo Centre, 7:30 v. v. praneš šiuo dienų mokslo pažūras į žaislus ir žaidimus. Bus aptarta vaiko palinkimas į žaidimą, žaidimų reikšmė, vaiko išsivystyme, žaidimas ir vaiko fantazija, žaislai ir jų parinkimas, Montessori pažūra ir žaidimai. Visi kviečiami, visiems jėjimas laisvas. Ypač laukiami visi A. L. Montessori organizacijos nariai ir jų draugai — jiems specialiai šimtas pirmųjų vietų rezervuota, kad jie gerai galėtų išgirsti mokslinę tiesą apie Montessori klaidingą pažūrą ir vaikų žaidimus ir kad vėliau galėtų patogiai diskusijoje dalyvauti.

Bus parodyta ir šio krašto pedagogų, psichologų ir gydytojų nuomonė apie vaikų žaislus ir žaidimus išreikšta garsniuose, moksliškuose filmuose.

Galima bus be atlyginimo įsigyti ALVUD leidinius apie nerūvų ligas, neklusnius vaikus, šeimyninį auklėjimą ir jo problemas. Galima bus pasisikolinti mediciniškai pedagogiškų knygų iš ALVUD knygyno. Kam tokie dalykai galėtų nerūpėti? Tad visiems iki pasimatymo kultūrinę puotą — ALVUD parengime!

Med. Dr. Jonas Adomavičius

ti kamuolį, kuriais jis atsižymėjo Calvino žaidynėse, Žukauskas kartkartėmis vikriai "pradribliuodamas" pro oponentų žaidėjų lūri, spėdavo kamuolį nuvaryti iki tokios vietos, kur jį galėdavo panaudoti Ilinijai prisaikinės linijos.

Streikuoja langų plovėjai

Daugelyje Chicagos miesto namų languose pasiliko iš Vėlinių vakaro bestovj vaiduok-

liai, griaučiai, kaulolės ir kitoki dvasių pabūklai, kadangi nėra kas juos nuima, nes visi 600 Chicagos langų plovėjai, priklausę AFL-CIO 34 lokalui, staiga sustreikavo, reikalaudami pakelti atlyginimą po 10 centų valandai. Tai pirmas toks streikas nuo 1928 metų.

PRINETELIAU, GERIAUSIA DOVANA SAVO DRAUGAMS — UŽSAKYTI "NAUJENAS"

NEW LIFE LIQUORS — BERTA STONIS

6637 S. Ashland Ave. WA 5-4270

Lapkričio 4, 5 ir 6 dienomis, penktadienį šeštadienį ir sekmadienį švenčia savo

VIENU METU SUKAKTI

Visi bičuliai ir biznio draugai kviečiami atsilankyti ir mielai pasivaistinti. Muzika, dainos, užkandžiai.

Bowling Tonight?



Poisiui žaidimo ir vieno ar dviejų 7 Crown gurksnių derinys puikiai pasmagina vakarą.

TARK SEAGRAM'IS IR BŪK TIKRAS

BLENDED WHISKEY, 80 PROOF, 60% GRAIN NEUTRAL SPIRITS, SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY.

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LaFayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

1909



1960

Taupyk stipriausioje CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖJE

**Turtas - \$75,000,000.00
Atsargos Fondas \$6,500,000.00**

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board

Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING



VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniai nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidarama.

APDRAUSTAS SAUGUMAS — PELNINGI PATARNAVIMAI



Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiamie čekius • Duodame Money Orderius — čekius šeimoms biloms apmokėti • Apdraudžiame taupymo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vauktų dėžutės • Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass'n

6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

INVEST IN UNIVEST*

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Current Dividend Rate

4 1/2%*
per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAYmarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

*** Universal Investment Share Account**

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYMARKET 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:

In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestuose metams \$15.00, pusei metų \$8.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje metams \$13.00, pusei metų \$7.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.25.

Užsienioose

metams \$16.00, pusei metų \$8.00, vienam mėnesiui \$1.50.

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 8, Illinois. Telef.: HAYMARKET 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Dar daug neapsisprendusių

Jau kelios savaitės, kai Amerikos spauda beveik kasdien skelbia balsuotojų apklausinėjimų rezultatus iš įvairių miestų, steigė ir viso krašto. Tie diena iš dienos daromi apklausinėjimai liudija apie nuolatinių balsuotojų masės slinkimą sen. Kennedy pusėn.

Staigaus persilaužymo žmonių nuotakose nėra, bet vis daugiau ir daugiau jų pasisako pritarią demokratų kandidatui, ir jų nuosimtis, palyginant su viceprezidento Nixono, vis po truputį auga.

Trys didieji žinių savaitraščiai, kaip "Naujienose" buvo minėta, jau padarė iš to išvadą, kad prezidentu bus išrinktas sen. Kennedy. Tokią pat išvadą padarė, tik dar ryškesneje formoje, New Yorko republikonų dienraštis News.

Tačiau visi žymesnieji spaudos komentatoriai sako, kad dar yra milijonai "neapsisprendusių" ir "tylinčių" balsuotojų. Pirmieji dar nėra nutarę už ką balsuoti, antrieji jau yra nusistatę, bet niekam nesako. Kai kurie spėja, kad vieng ir antrų skaičius sudaro apie 25 nuoš. visų balsuotojų. Tai būtų maždaug 20 milijonų žmonių!

Nesinori tikėti, kad tai tiesa. Bet tegu bus pusė to skaičiaus, tai ir tuomet neapsisprendusių balsuotojų masė būtų tokia didelė, kad ji galėtų lengvai nulėmti rinkimus to arba kito kandidato naudai. Nulėmtų — jeigu ji visa arba beveik visa, lapkričio 8 dieną, vienam iš jų atiduotų savo balsus.

Kaip atsitiks iš tikrųjų, niekas nežino. Bet republikonai yra linkę tikėti, kad milijonus neapsisprendusiųjų jie gali pakreipti savo pusėn, — antraip, jų laimėjimo viltytis būtų dingusios. Šituo tikslu jie įtraukė į darbą patį prezidentą Eisenhowerį, kurio populiarumas publikoje, atrodo, niekad neima mažyn.

Bet ar magiškas prezidento vardas turi tą galią, paaiškės tik ateinančių antradienį. Sen. Kennedy štabas yra šiek tiek susirūpinęs; gal ir pats Kennedy. Bet jisai to neparodo — ir krečia juokus iš Nixono "gelbėjimo skvado".

Pagyvensime, pamatysime.

Partijų elektoriai

Kai JAV piliečiai lapkričio 8 d. balsuos, jie rinks ne JAV prezidentą ir viceprezidentą, o "elektorius" (rinkikus). Kiekviena valstybė (steitas) išrinka tiek elektorių, kiek ji siunčia į JAV kongresą atstovų ir senatorių. (Senatorių kiekviena valstybė, didelė ar maža, turi du.)

Illinois piliečiai išrinka 27 elektorius. Demokratai ir republikonai savo elektorių sąrašus jau paskelbė.

Vladas Ramojus

PAVASARIS UŽ APKASŲ POKARIO NUOTYKIAI

1. Nugalėta gentis, šarvuoti grabariai. Keltai bėga tūkstantmetis džiaugsmas. Gėlių laukas po gaisro žydė. Ir tylą žydra, kasdieninė. Czesław Miłosz

Kalendoriaus 1945-tųjų metų gegužės mėnuo, žemėje pirmasis pavasaris.

GYVIEJI GRĮŽTA

Tarp Haderslevo ir Apenradės miestų Danijoje kelias ištaisai nugultas ir nelaisvę paimtų vokiečių kariuomenės dalinių. Jau kelinta diena tuo keliu iš šiaurės į pietus žengia greta po gretos, kuopa po kuopos, pulkas po pulko. Po galutinės vokiečių kariuomenės kapituliacijos vakarų fronte anglai ir danai paskelbė įsakymą: tučtuojai visa vokiečių kariuomenė pasitraukia iš Danijos! Dabar štai pabudusių pavasario laukų žalumne traukiasi jie: vienplaukėmis galvomis, šalmus į šalis numetę ir ginklus nugulėtojų atidavę, frauklįsi jie, vokiečiai, į savo ankštą tėvynę, į sugriautus miestus ir liūdus kaimus.

Regiu plantą, kylantį į kalnėn priešais gražų Apenradės miestą. Mirga tik mirga kareivių galvos ir prakaituotos nugaros. Kareivių prakaitu dvokia ir gausus pavasario

rio vėjas. Sunkios kareiviškos kuprinės spaudžia jų pečius. Ten ilgai ir nuobodžių karo dienų ir sunkių kautynių dienoraščiai, žuvusių ginklo draugų pavardės, arimųjų nuotraukos, gimtųjų laukų žiedėlis knygutėje, galbūt, rožančius ar malda-knygė, na ir daniški lašiniai ar kumpis...

Prieš akis, pietuose, už keliolikos kilometrų prasideda tas kraštas, kurio vadas įsisiubavęs šaukė, kad po šio karo nebus nugalėtojų ar pralaimėtojų, liks gyvieji ir mirusieji po žeme.

Ir grįžta jie iš Varšuvos ir Hellos triuškinančių mūšių, pralaužę Maginot geležinę liniją, perėję Liežo ir kitas tvirtoves, paklupdę Paryžių, vaikę anglus tarp Tobruko ir Bengazi, žaibo žingsniais peržengę Lietuvą, geležinėmis replėmis surietę raudonąsias divizijas prie Minsko, Gomelio, Vitebsko, Kievo, buvoję Kaukazo kalnų papėdėje ir laimę praradę prie Stalingrado.

Tūkstančių kilometrų erdvėje liko draugių kryžiai ir kapai, svajos ir atodūšiai, žaidžios ir keikimai. Milijonai išsantų šovinių, šimtai tūkstančių lavonų ir po išdegusių plotus pelenus žarstas vėjas ten anapus žingsnių, anapus namolei žengiančios paskutinės gretos...

Ramiais žingsniais, nesukubėdami grįžta gyvieji. Kur henuskubėsi? Jaunosios dienos nužaliavo frontų dūmuose, užkariant plotai pabėgo iš po kojų, paskutinis kelias prieš akis... Į nelaisvę... Kuprinėse lašiniai, galbūt, kumpis... Iš tartingos ir so-

čios Danijos. Tai paskutinė paguoda paskutiniam žygyje.

Nežinomos vokiečių divizijos vienam batalionan įrikiuota ir lietuvių darbo kuopa, perėjusi sunkų, "Lenktyne su šetonu" aprašytą, karo kelią. Kaip "lygi" tarp "lygių" šiandien žengia paskutinį keliu — į pietus. Tik ne Nemuno, bet Apenradės ir Flensburgo link.

Kartas nuo karto pro šalį pralekia motorizuoti anglių patruliai ar danų kariniai. Jie atleikia nesisidarydami ir nufekia sau. Rodos, visai nesidomai tais, kuriuos paklupdydami tiek kraujo išliejo ir aukų padėjo. Kas ten yra toje margoje kareivių masėje — ar SS vyrai ar nekaltos karo aukos — anglai nekreipia dėmesio. Tarsi jiems visi lygūs, visi vienodai kalti ir visi nusipelnę bendrosios baismės.

Žalių laukų žaliuoje platybėje svaigus gegužis siaučia. Tūkstančiai raibuojančių gelsvų purienų maudosi saulėje ir į šlaitus kopia mėlynos žibutių bangos. Pro krūmokšnių skynimus štai sublizga bal-tasienės danų sodybos. Raudoni stogai, kaip taisyklė, puošia jas — baltas ir švarias, karštes, rodos, vargas niekadės nebūvojo ir nelaimės jų nelankė.

Taip žingsnis po žingsnio, kilometras po kilometro bėga iš po kojų laiminga ir laisva Danija, gegužio žieduose ir laisvės džiaugsmu paskendusi.

KO TAS NEGRAS KVATOJASI?

Štai jau Danijos — Vokietijos siena. Kai pasiziūri į pietus, Vokietijos pusėn,

Ciurščio mėn. išrinktieji 27 III d. 1945, stau-rinks ir paduos savo balsus už tą arba kitą kandidatą ir prezidentus ir viceprezidentus. Užantspauduotas jų balsavimo paliudymas bus pasiųstas į Washingtoną. Tokią pat procedūrą atliks ir visų kitų steigėjų išrinktieji elektoriai.

Sausio 6 d. bendroje abiejų kongreso rūmų sesijoje visų elektorių balsai bus suskaičiuoti, ir gausis absoliučia balsų daugumą kandidatas bus paskelbtas išrinktu — "President-elect".

Prezidento inauguracija įvyks sausio 20 d.

APŽVALGA

ALT SUKAKTIS

Vakar "Naujienose" buvo įdėtas Eltos straipsnelis "Reikšminga sukaktis", kuriame rašoma, kaip lietuvių delegaciją priėmė Baltajame Name velionis prezidentas Franklin D. Roosevelt, kuris lietuviams tąja proga pasakė, kad "Lietuvos nepriklausomybė nėra žuvusi, ji tik (laikina) pritraukta".

Tame "E" straipsnyje du kartus sakoma, kad nuo to laiko praėjo "15 metų". Bet tai klaida. Prez. Rooseveltas lietuvių delegaciją priėmė 1920 m. spalio 15 dieną. Taigi praėjo ne 15, o 20 metų.

Priėmimą pas prez. Rooseveltą išrūpino buvęs čikagietis Viktoras Sholis, kurio tėvas turėjo drabužių siuvimo dirbtuvę Čikagos Lietuvių Au-ditorijos triboje. Viktoras, dirbęs kaip reporteris Čikagos dienraščio "Times" redakcijoje, gavo darbą Prekybos departamente Washingtono ir asmeniškai susipažino su prez. Rooseveltu.

Iš jaunjo Sholio prezidentas patyrė, kad lietuviai Čikagoje yra labai susirūpinę Lietuvos likimu, kurią Stalinas pagrobė ir įjungė į Sovietų Sąjungą. Prez. Rooseveltas pasakė, kad jisai mielai priimtų ir išklaustų lietuvių delegaciją. Viktoras pranešė apie tai savo tėvam. Šie painformavo Čikagos lietuvių veikėjus.

Delegacija buvo sudaryta iš trijų srovių atstovų. Jai vadovavo teisėjas John T. Zuris. Jisai įteikė prezidentui Memorandumą ir kalbėjo delegacijos vardu. Tai buvo prieš piet 1940 m. spalio 15 d.

Po audiencijos Baltajame Name trijų srovių atstovai — socialdemokratų, katalikų ir sandaričių — susirinko Lietuvos Pasiuntinybėje ir nutarė dirbti išvien ir toliau. Buvo sudarytas bendras komitetas, paliekant kitam laikui susitar-

ti dėl organizacijos vardo ir įstatų. Taip įsikūrė Amerikos Lietuvių Taryba. Ją sudarė pradžioje 9 asmenys, po 3 nuo kiekvienos srovės. Vėliau įėjo į ALT-ą Susivienijimas Lietuvių Amerikoje ir Liet. Romos Katalikų Susivienijimas. ALTo narių skaičius pakilo iki 11.

Vykdomasis Komitetas buvo sudarytas iš 3 asmenų, gyvenančių Čikagoje: L. Šimučio — pirmininko, P. Grigaičio — sekretoriaus, ir M. Vaidylos — išdinininko. Šitas pareigas jie eina ir šiandien.

Rooseveltas norėjo priimti lietuvius Beje, idomus kitas dalykas. Katalikai ir sandaričiai buvo sudarę, tais pačiais 1940 metais (rugp. mėn.), Pittsburghe, Lietuvai Gelbėti komitetą (ar Tarybą). Jie kreipėsi pas seną kongresmaną Sabbath, iš Čikagos, prašydami jį išrūpinti jiems audienciją pas prez. Rooseveltą. Bet kongresmanas pasakė, kad prezidentas esąs taip "užimtas", jog negalima nė galvoti apie delegacijos priėmimą. Tokį atsakymą jisai gavęs iš Baltojo Namų. O pasirodo, kad pats prezidentas norėjo pasikalbėti su lietuviiais!

Kai Viktoras Sholis, susitikęs su prez. Rooseveltu, užsiminė jam apie Čikagos lietuvių susirūpinimą dėl Lietuvos nelaimės, tai prezidentas tuojau pasakė jam, kad jisai mielai priimtų juos, jei kas iš jų atvyktų į Washingtoną. Gavę šią žinią, lietuvių veikėjai Čikagoje ėmė susirašinėti su savo draugais, gyvenančiais kituose miestuose. Praėjo savaitė kiti, iki buvo susitarta dėl delegacijos sąstato, dėl memorandumo turinio, dėl delegacijos vadovybės, dėl važiavimo laiko ir t. t.

Bet prez. Rooseveltas jau laukė. Vėl sutikęs Viktorą Sholį, jisai paklausė: "Why don't your friends come to see me?" (Kodėl Jūsų draugai neatvažiuoja pasimatyt su manim?) Pasirodo, tas kongresmanas Sabbath nebuvo visai nė teiravęsis, ar prezidentas sutiks duoti audienciją lietuviams. Reikia dar pridurti, kad jau 1940 m. liepos 23 dieną valstybės sekretoriaus pavaduoto-

jas (Undersecretary of State) Sumner Welles, paties prez. Roosevelto įsakymu, buvo padaręs oficialų pareiškimą, smerkdamas Sovietų Sąjungos pagrobimą Pabaltijo valstybių. Bet kai kurie žmonės dar ir šiandien nepaūliauja skelbti, kad Rooseveltas "pardavė Lietuvą!"

Priešrinkiminės pastabos

Vakar Chicago Sun-Times indorsavo teisėją Alfonse F. Wells, kuris kandidatuoja naujam terminui į Čikagos Municipipalio Teismo teisėjus. Anksčiau teisėją Wells indorsavo Chicago American.

Siūdu abu Čikagos dienraščiai remia republikonų kandidatą Nixoną ir JAV prezidentus ir daugumą kitų republikonų kandidatų.

Syracuse, N.Y., už Kennedy

New York Daily News, republikonų laikraštis, praneša, kar Syracuse, N. Y., mieste šiaudiniai balsavimai rodo, jog dauguma balsuotojų — 5 prieš 4 — stoja už sen. Kennedy.

Laikraštis sako, kad Syracuse esąs jau 16-as miestas New Yorko valstybėje (neskaitant New Yorko miesto), kur demokratų kandidatas į JAV prezidentus paėmė viršų ant republikonų kandidato.

Iš stambesniųjų 20 miestų New Yorko valstybėje (neskaitant paties New Yorko) tik keturiuose Nixonas gauna daugiau balsų už Kennedy.

N. Y. valstybėje

New York Daily News tęsia balsuotojų apklausinėjimus visoje valstybėje. Iki vakar dienos buvo apklausti 24,648 asmenys. Tarp jų 55.8 nuoš. pasisakė už Kennedy, 44.2 už Nixoną.

Nixoną stengiasi išgelbėti prez. Eisenhoweris. Trečiadienį jisai atlydėjo Nixoną į New Yorką, kur jiem buvo surengta kolosali demonstracija miesto gatvėse. Spėjama, kad demonstravo daugiau kaip milijonas žmonių. Su prezidentu ir viceprezidentu važiavo Henry Cabot Lodge ir gubernatorius Rockefeller. Prez. Eisenhoweris šaukė mintis "išrinkti Nixoną", bet pačiam kandidatui liko tik 2 minutes kalbėti.

Klausimas, ar prezidento atsisaukimas pakeis New Yorko balsuotojų nusistatymą? Jei ne, tai bus smūgis paties prez. Eisenhowerio prestižui.

Illinois valstybėje

Sun-Times šiaudiniai balsavimai rodo, kad visi keturi de-

mokratų kandidatai į didžiulius valdinius postus ima viršų ant republikonų. Ypač daug balsų gauna sen. Douglas ir Kerner, kuris kandidatuoja į gubernatorių.

Vėliausi Sun-Times balsavimų duomenys yra tokie: Kandidatai į prezidentus — Kennedy 52.20 nuoš.; Nixon 47.80 nuoš. Kandidatai į senatorius — Douglas 57.47 nuoš.; Wilwer 42.53. Kandidatai į gubernatorių — Kerner 57.68 nuoš.; Stratton 42.32 nuoš. Kandidatai į valstybės prokurorus (State Attorney) — Ward 52.21 nuoš.; Adamowski 47.79 nuoš.

Diplomatai stebės rinkimus

Prez. Eisenhoweris vakar pakvietė svetimų šalių diplomatus, neišskiriant komunistų, stebėti, kaip Amerikos piliečiai balsuoja rinkimų dienoje, bet kurioje vietoje Jungtinėse Valstybėse.

Kad komunistinių šalių pasiuntiniai galėtų nurykti į balsavimų vietas, prezidentas žada netaikyti jiems keliavimo suvaržymų.

Komunistų diplomatai iš tų stebėjimų vistiek nieko nepasimokys, nes demokratinius rinkimus jie atmeta.



Dimitri Mitropoulos, pasaulinio garsi dirigentas, kuris vadovavo Minnopolio ir New Yorko simfoniniams orkestrams, staiga mirė Milane, Italijoje. Mirė iš La Scala operos rūmų kur darė repeticiją su orkestru. Mitropoulos buvo graikų tautybės. Mi sulaukęs 64 metus amžiaus.

— *Muzikologijos Archyvas* kurį muzikas Juozas Zilevčius atgabeno į Čikagą, atdarymas įvyks šį šeštadienį lapkričio 5 d. 7.30 val. vai Jaunimo Centre. Į atidarym kviečiami visi, kas lietuviškai muziką myli ir bendrai lietuviška kultūra domisi.

— *S. m. spalio 20 d.* suein 3 metai, kaip L. A. M. Klubas įsteigė Čiurlionio Galeriją. Ažymėjimui Č. Galerijos trimitės sukakties gruodžio mėn. yra rengiama meno kolekcijonių paroda ir leidžiami specialūs leidinys.

Kaip gerai praleista diena duoda malonų poilsį, taip įgijai naudingai praleidęs sav gyvenimą, miršti jaunystęj Leonardo da Vinci

Teisėjas Wells tariasi su politikais



Praeitą savaitę Chicagoje vyko įtakingų demokratų vokiečių pasitarimas su neangliškų kalbos laikraščių redakcijomis ir Illinois demokratų veikėjais. Paveikslė iš kairės dešinė matome senatorių Paul H. Douglas, teisėją Alfo F. Wells ir Michigan valstybės gubernatorių G. Menn Williams. Senatorius Douglas ir gubernatorius Willia pasakė didelės reikšmės politines kalbas.

gyje įstaišytas specialias lazdas su smiliai vinių ar adata gale, ir bent kelio karto smeigiam lazdas į karštą nuorū. Didelis esu, žygiuoju pirmoje grebpo kažkokio vokiečių kalnų šaučių daini kadaise Graikijoje kovojusiu. Ir sekman. Vis bent vieną iš keturių nutveri. Jei ne, jos atitenka augalotam Vladui, Ssiui ar Antanui.

— Ak, paguoda tu mano! — saldžį šypsaui, pagavęs anglo kareivio numtą nuorūką.

O "Tomiai" žiūri iš šalies, ir šypsai ir kvatojasi susiriesdami, kad mes tas n rūkas gaudom, stumdome ir pešamės jų.

— Duokit čia daugiau karališkų n rūkų, žerkit jas, kaip šovinius fronte, į čiai jus, tik nesijuokit iš mūsų!

— Palaukit! Mano tėvui už beko jūs paklošit tūkstančius cigarečių, o ju patiems tik nuorūkos beliks. Ak, bus j ko tada, skanatus juoko!

Vos spėjus paskutiniems karo šūviai nutūti, Danijoje atsirado ir sava danų riuomenė. Žalsvai mėlynomis, šviesioi uniformomis apgrenti vyrai — danų riai staiga pasipylė miestuose ir keliu O vargas mums, lietuviams, su tais d kariais. Kai tik susiduriam kur su j taip ir žvelgia į mus iš pamiūrų, su kaž kiu aiškiai permatomu pykiu ir pagū Matyt, pykdo juos tie tautiniai skydel prisitūti prie vokiškų munderių.

(Pabaiga)

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
6922 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais
Trečiadieniais ir šeštadieniais uždaryta.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba
Tel.: PROspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
Namu tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofiso: HEMlock 4-5849
Rezida: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt., ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tikrai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smegėnų Ligos, Chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadienį susitarus, skambinti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., Penkt. TIK nuo 2-4 ir 6-8 vak.
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akių ir moteriškas ligas
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien, Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak.
Trečiadienį ir šeštadienį uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

GROvehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus trečiadienį ir šeštadienį
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLYmpic 2-1891
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10-12 ir 4-7 Treč. ir šeštadienį tik 10-12.
Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4928 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 8-9 val. vakaro
Trečiadieniais uždaryta.
Seštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210
Jei neatliepia šaukite KEDzie 3-2665
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Daily afternoons.
Vakara: pirmad., antrad., ketvirtad.
nuo 6-8. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet
antrad. ir penktad. 8-6 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija
specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th STREET
Seštadieniais 2-4 val. po pietų.
(Kampus 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo
6 iki 8 val. v.
Seštadieniais nuo 2 iki 8 val. v.
Išskiriant sekmadienį.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofiso: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,
antrad., trečiadienį ir penktad. 6-9 v. v.
Seštadieniais 2-4 val. po pietų.

PEACE COSTS MONEY
BUY U.S. SAVINGS BONDS

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priėmimo val.: Firm, Antr., Ketv. ir
Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val.
Trečiadieniais ir šeštadieniais
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(Kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDE-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai.
Speciali pagalba Kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 8-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-11
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadienį
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius
Išgydo kreivas akis bei operacijas.
Ideja netikra - artifiziale akį pagal
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti
negirdintiems. Praktikuoja 39 metų.
Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.
Treč. uždaryta. Penkt. ir šesd. 10-2
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU
(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir
tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVE.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
FM NESIOJAMI
tranzistoriniai radijai,
vėsintuvai, televizijos, fonografai,
Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Atmeta kasdien. Sekmd. uždaryta.

SOPHIE BARCUS
RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki
penktadienio 10-11 val. ryto.
Seštadienį ir sekmadienį
nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY U.S. SAVINGS BONDS
WHERE YOU BANK OR WORK

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store
35th and HALSTED STREET
(Siaurystinis kampas)
Telefonai: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.
Atmeta kasdien nuo 7 val. ryto iki 11 val. vakaro, o sekmadieniais nuo 10 ryto iki 8 val. vakaro.
Rašyti galite įsų gimtąja kalba.

— Šis "piliėtis" "Naujienu" dienraščio neskaityti, — jis skaito tik pinigų...
— "Naujienu" skaito kiekvienas susipratus lietuvis. O ar Tamsta skaityti? — Jei ne, tai tuojau jas užsakyk.

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store
35th and HALSTED STREET
(Siaurystinis kampas)
Telefonai: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.
Atmeta kasdien nuo 7 val. ryto iki 11 val. vakaro, o sekmadieniais nuo 10 ryto iki 8 val. vakaro.
Rašyti galite įsų gimtąja kalba.

— Šis "piliėtis" "Naujienu" dienraščio neskaityti, — jis skaito tik pinigų...
— "Naujienu" skaito kiekvienas susipratus lietuvis. O ar Tamsta skaityti? — Jei ne, tai tuojau jas užsakyk.

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

"Kennedy turi magijos" sako buvęs gubernatorius

Buvęs Pensilvanijos gubernatorius demokratas George M. Leader pareiškė Chicagoje apie Kennedy: "Šis vyrukas (chap) turi savyje kažką, ko aš nesuprantu. Tai savotiška magija. Jack kažką turi, kai pasirodo televizijoje. Jo pilna asmenybė aiškiai matoma". Tai esanti savybė, kurią turėjo Rooseveltas ir šiek tiek turi prezidentas Eisenhoweris. Bet Nixonas to neturi", pasakė Leader.

Daley, keldamas mokesčius, galys pakenkti rinkimams

Civic Federation antradienį smarkiai sukritikavo mero Daley pasiūlytą 1961 metams miesto biudžetą, kuriuo reikalaujama dar 12 nuosimėjų pakelti nejudamojo turto mokesčius (property tax). Nurodoma jai, kad dėl didelių mokesčių nukentės mieste nuosavybių vertė.

Demokratų vardų komitėtininkai ir precinkų kapitonai

Siuntiniai į Lietuvą

Dabar pats laikas užsakyti maisto siuntinius Sv. Kalėdom. Šiais nederliais metais daug tokių maisto siuntinių siunčiama. Siunčiame iš Anglijos ir kitų kraštų, už tai jie žymiai pigiau kainuoja ir greitai nuena. Galima siųsti visokių maistų - laisvai pasirinkant (kaip krautuvių). — Pavyzdžiui: cukrus 10 sv., miltų 10 sv., taukų 5 sv., ryžių 5 sv., manų kruopų 5 sv., kavos 1 sv., ir 2 sv., džiovintų vaisių; viso 38 sv., viskas su višono išlaidom kartu \$30.55. Galima, kaip sakytą, siųsti viską išsirenkant pagal norą.

Iš mūsų krautuvių Marquette Parke siunčiame įvairias medžiagas: vilnonės siūtam ir paltam, suknelėm vilna, nylo-nas, rayonas (žemiausiom kainom) impilam medžiaga ir kita kas. Daugybė skarelių konkurencinėm kainom. 5 medžiagos - siūtam ir suknelėm, viso 17 1/2 yardo kaina su persiuntimu drauge \$57.75 (sintetinės medžiagos). Siunčiame Jūsų atneštus siuntinius taip pat. Atidaryta kasdien nuo 9 val. ryto iki 1 val. ir nuo 3 val. p. p. iki 7 val. vakaro.

ORBIS NIDA 2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. (Marquette Parke), PR 6-2069. (Sk.).

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

ASTHMA
Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, prasidedami visa naktį, tai kodėl nepabandyte HAYSMAS. Šias kapsules labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmus arba bus Jums gražinti pinigai. Receptas nereikalingas. Tuojau pašalina krankimo, sešimo ir sunkaus alsavimo nepatogumus.
Pagal receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakyms, supakuojame, užpildome reikalingus blankus ir įteikiame Jums jau paruoštus siuntinius. Už supakavimą nieko nereikia mokėti.
Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, ką jūs negalite padaryti savo apylinkėje - praneškite apie tai mums ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, ko pageidaujate.

VISOMS LIETUVIŲ ORGANIZACIJOMS

Leimingosios dienos atėjo, Lietuvos skundas prieš Sovietų Sąjungos pavergimą ir jos šauksmas atstatyti paniekintas teises ir grąžinti jai laisvę ir nepriklausomybę turi būti nuneštas į Jungtines Tautas.

Kai Jungtinių Tautų pilnatis susirinkimas (tur būt š. m. lapkričio mėn.) pradės svarstyti pačių Sovietų įneštą pasiūlymą tuoj suteikti laisvę visoms tautoms dar dabar esančioms kolonialinėje priklausomybėje Afrikoje, Azijoje ir Okeanijoje, Jungtinėse Tautose tuoj turi būti iškelta viešumon, kad Lietuva Europoje tebėra Sovietų Sąjungos kolonialiniai pavergta ir kad jos laisvę ir nepriklausomybę turi būti tuoj atstatytos. Kreipiamės į visas lietuviškas organizacijas visuose pa-

privačiai klausinėja, kodėl reikėjo išeiti su tuo biudžetu prieš pačius rinkimus, nes tai galį pakenkti balsų gavimui. Įstatymas bet reikalauja, kad miesto meras savo biudžetą įteiktų miesto klerkui iki spalio 31 dienos.

Civic federacijos direktorius Harland Stockwell sako, kad 1959 metų mokesčiai nuo nuosavybės buvo \$4.242 nuo kiekvieno 100 dol. nejud. turto, už 1960 m. bus mažiausiai po \$4.66, gi už 1962 metus gali būti net po 5 dolerius.

Sen. John F. Kennedy pagerbimas Chicagoje

Penktadienį vakare įvyks didžiulis paradas kandidatų į JAV prezidentus John F. Kennedy pagerbti. Lietuviai dalyvaus su floatais, atvaizduojant Lietuvą už geležinės uždangos. Be to dalyvaus ir maršuotojai, apsirėdę lietuviškais tautiniais drabužiais ir nešdami Lietuvos vėliavas bei plakatus. Visi lietuviai norintieji vykti į stadijoną arba dalyvauti parade, gali atvykti 6:00 val. vak. prie 65-tos ir Kedzie gatvių. Jie bus nuvežti autobusais ir parvežti nemokamai. **Kviečia Lietuvos Komitetas Kennedy Remti.**

Policija likvidavo auto vagių kompaniją

Policija suėmė 11 jaunų vyrų, nuo 20 iki 33 metų, kurie Chicagoje per trejus metus veržėsi automobilių vogimu ir jų dalių pardavinėjimu, išvystydami savo "biznį" iki milijono dolerių. Visa 11 vagių gauja suimta. Turėdami savo garazus, vagys ten išmontuodavo vogtus automobilius ir pardavdavo jų brangesnes dalis. Per tą laiką pavogta daugiau negu 500 automobilių. Vienas tos "kompanijos agentas" prisipažįsta pats vienas pavogęs daugiau negu 100 brangių automobilių. Kitas "agentas" su savim beturįs daugiau negu 1,000 automobilių raktų! Policija tebeieško dar keturių kompanionų.

Septyni užmušti

Daily News pranešimu, praėjusį savaitgalį Chicago srityje automobilių nelaimėse žuvo 7 žmonės, penki iš jų pėdieji. Vienas automobilio vairuotojas užsimušė ir penki paaugliai buvo sužeisti, automobilių atsimušus į medį. Nuo metų pradžios iki šiol Cook apskrityje automobilių nelaimėse žuvo 388 žmonės.

— Aš mėgstu Kennedy — Aš už Kennedy balsuosiu — tokiu užrašu Illinois Citizens for Kennedy-Johnson komitetas Chicagoje išleido sagą (but ton) demokratams ir bendrai Kennedy mėgėjams prisiegti prie švarko atlapo ar suknelės. Tokių sagų komitetas pagamino dar ir ispanų, vokiečių, kinų, prancūzų, arabų, hebrajų ir vengrų kalbomis.

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Prezidiumas

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"



JEI NORI ŽINOTI IR MATYTI KAS DEDASI VISAME PASAULYJE, — SKAITYK DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS"

Skaitykite "N-nas"

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Telegrama | Visas Pasaulio Dalis
LOVEIKIS
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2583 W. 71 Street
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwehall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6345 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMAS VIETA
REpublic 7-9600 REpublic 7-8601

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

TRUMPAI

Buvę Vasario 16 gimnazijos mokiniai prašomi atvykti į steigiamąjį šios gimnazijos abiturientų ir auklėtinių biurolo susirinkimą...

Walter S. Stevens, District National banko viceprezidentas ir išaukštinęs, vakar buvo palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse...

Empirinis Studento Veidas, X-ame Studentų Sąjungos suvažiavime Clevelande, paaiškėjęs iš plačios apklausos analizės...

Dail. J. Pautienius jubiliejinė meno paroda atidaroma šį šeštadienį, lapkr. 5 d., 6:30 v. v. Čiurlionio Galerijoje...

Adv. Algimantas Kėzelis KALBĖS PER RADIJĄ



Šį penktadienį, lapkr. 4 d., ir sekantį pirmadienį, lapkričio 7 dieną 8 val. vakare per radiją iš stoties WHFC kalbės apie prezidentinius rinkimus...

Algimantas Kėzelis buvo jauniausias iš visų De Paul universiteto studentų, kuris baigė advokatūrą vos 21 metų sulaukęs...

Istoje į JAV kariuomenę tarnavo teisių skyriuje Fort BANNING, Ga., o vėliau Japonijoje. Dabar verčiasi laisva advokato praktika...

Advokatas Kėzelis yra veik-



BUDRIKO 50 METU Sukaktuvių proga prekyboje

Duodame didelės NUOLAIDOS ant gerų rakandų.

- Perkant gerą Parlor setą \$100.00 nuolaidos. Perkant miegamą kambario setą \$100.00 nuolaidos. Perkant naują Philco refrigeratorių nuolaidos \$100.00.

Didelė nuolaida ant naujos Televizijos, Stereo Phonografo, Gazinio pečiaus, Gas Range, Skalbiama mašinos, Sofų, Lovų, Karpetų, Kėdžių, Daining Room setų, Dinette setų, Lempų arba perkant visą komplektą rakandų.

Pas Budriką žemesnė kaina ir didelis pasirinkimas. LENGVI ISSIMOKĖJIMAI

BUDRIK FURNITURE 3241 So. Halsted St. Calumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 val. vakaro. Sekmadieniais atdara 11-5. Radio programa iš stoties WHFC, 1450 kil. sekmdieniais nuo 2:15 iki 3 val. po pietų.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos CHOICE TERRITORIES THROUGHOUT THE ENTIRE UNITED STATES

Sell only 1% of Your Market to net \$25,000.00 Franchised areas Available For sky-rocketing line of enzyme-based feed supplements for all livestock...

Write or call collect to Orville Ohlen, Dept. N. NORTHERN BIOCHEMICAL CORPORATION Sheldon, Iowa. FAirview 4-2587

lus įvairiose lietuvių organizacijose, bet taip pat yra aktyvus politinėje veikloje.

Atiduoda Muzikologijos Archyvą

Šį šeštadienį, lapkričio 5 d., 7:30 val. vakare Jaunimo Centro salėje daromas toks parengimas, kokio Čikagoje ne tik dar nebuvo, bet kažin ar kada ir bus...

Įstoje į JAV kariuomenę tarnavo teisių skyriuje Fort BANNING, Ga., o vėliau Japonijoje. Dabar verčiasi laisva advokato praktika...

Advokatas Kėzelis yra veik-

PARDUODAMA graži duodanti pelno self service maisto krautuvi, daranti apie \$200,000 metinės apyvartos. Mažame mieste. Savininkas pradeda stambesnę biznį. Skambinkite MErcury 9-7117. PERRY, ILL.

PARDUODAMA TAVERNA 6334 S. Western Ave. Biznis įsteigtas prieš 25 metus.

RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas su baldais arba be baldų, apšildomas. Pagaudaujami suaugę. 5103 S. Lowe Ave. 2-ras aukštas iš kiemo.

ISNUOMOJAMAS kambarys, su baldais, pagaudaujamas vyras, \$12 per savaitę, atskirasėjimas. 11001 S. Whipple.

DAILUS 5 DIDELIŲ KAMBARIŲ APSILDOMAS BUTAS, naujai atremontuota, namų sargų prižiūrimas, arti bažnyčios, geras susisiekimas, antrame aukšte. \$90 mėnesiui. Tik suaugusiems. Galima tuojau užimti. 2046 W. LE MOYNE. AL 2-7613 arba AR 6-5295.

NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiamųjų sąrašą. Greitam patarnavimui skambinti PProspect 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

CONTRACTORS-BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir skardos darbai (sheet metal works) JUOZAS ZEMAITIS IR VICTOR SKADE CICERO HEATING AND SHEET METAL 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įrengia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Įtaisome boilerius, vandens nutekėjimo rymas ir kt. darbus.

NEBRANGIAI TAISOME alyvos, gazo, anglių furnasus, stokerius ir visas šildymo sistemas. Įkabinamas veltui. Darbar garantuotas. ALEKSANDRAS GERULIS 3625 West 64th Place RELiance 5-2541

FARMS FOR SALE Okiai Pardavimai MODERNISKA VISCIUKI FARMA su 120 akr. Pastatai. Verta \$35,000. Kaina tik \$18,000, įmokėti \$8,000. Didelės, mažos ir pigios farmos, tavernos, vasarnamiai. Rašyti angliškai. Chet O'Neil, R. I. Oconto, Wis.

MISCELLANEOUS FOR SALE Ivaris Pardavimai PARDUODAMA alyvinė kronsis 4-5 kambariams šildyti. PR 8-7066

Skaitykite ir platinkite "NAUJIENAS"

REAL ESTATE REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimėiais mėnesiniais išsimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1 1/2 METU 5 1/2 kamb. moderniškas mūr. bungalov. Virimo pečius. Gazo šiluma. Apšėta žolė. Netoli Marquette Pk. \$22,500.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų namas Marquette Pk. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$23,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno buto trečias miegamasis su atskiru įėjimu, dušu ir tualetu. 2 šildymo sistemos. Rūsysis plasternotas, yra dūšas, apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. apylinkės pasonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKSTŲ MŪR., 2x5 ir 3 kamb. butas rūšyje. Šildymas alyva karštu vandeniu. Moderniškos vonios. 3 auto mūr. garažas. Maži takai. \$24,000. KEPPYKLA, krautuvi, 2x3 ir 1x6 kamb. mūr. Naujas garzinas kepimo pečius, 2 duonos mašytuvai, 3 išvežiojimo sunkvežimiai. Registras. Naujas alyvos-karšto vandens šildymas, 2 auto garažas. Viskas tik už \$27,500.

MARQUETTE PK. 1 1/2 aukšto 5x5 ir 4 kamb. labai švarus med. namas. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Kaina prieinama.

14 BUTŲ MODERNISKAS, naujas, nepraleidžias garso 2 aukštų mūr. namas Oak Parke. Gazo-radiant šildymas. Nereikia dženitoriaus, lengva prižiūrėti. 2 metų nuomų sutartis. \$26,200 metinių pajamų. Kaina 7 1/2 karto metinė nuoma.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukštų mūr. 15x2 (su baldais) ir 1-6 kamb. Alyva karštu vandeniu šildymas. Be mažo \$15,000 pajamų. Kaina 3 1/2 metų pajamų.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE OPEN HOUSE! Šį sekmadienį nuo 1 iki 4 val. p. p. kviečiame apsilankyti ir apžiūrėti 5 1/2 kambario visai naujo bungalov. Namas turi visus moderniškus įrengimus. Pamatysite naują slankiojančią sieną. Adresas 6456 South Talman. T. y. 65-tos ir Talman gatvių kampas.

OPEN HOUSE! Šį sekmadienį nuo 11 iki 2 val. p. p. kviečiame apsilankyti ir apžiūrėti 5 1/2 kamb. su 3 mieg. mūr. bung. Adresas 7015 S. Claremont.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mūsų raštinės naujas 1 1/2 aukšto mūrinis namas. Dėl tolimesnių informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų raštinėje. Kaina \$32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniška įrengtas bungalov. Metiniai takai \$200. Pilna kaina 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1 1/2 aukšto mūr. namas. Namas liukšus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai įrengtas, baras, virtuvė, išvietė ir daug kitų patogumų. Pilna kaina \$25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mūrinis bungalov. Gazo šiluma. Metiniai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. Daug kitų priedų. Kaina \$18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 metų ant platus sklypo 3 butų liukšus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 kamb. Namas yra originalios statybos. Gražiai įrengtas sklepas. 3 atskiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gatvės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezidencija su 2 auto garžu. Moderniška ir įrengta, gazo apšildoma, arti bažnyčios ir mokyklų. Puikus susisiekimas. Savininkas nupirko biznį ir turi skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. Pilna kaina tik \$16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūrinis namas su 2 auto mūr. garžu. Naujas alyvos pečius. Takai žemiau \$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette Parko rajone.

A. J. GRIGAS REAL ESTATE - INSURANCE - NOTARY PUBLIC 2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. Visi telefonai HENlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE 2 BUTŲ MŪRAS - 2x5, karštu vand. gazo šildymas, platus sklepas, geras rūšys, 2 auto mūro garažas. \$27,500.

1 1/2 AUKSTO MŪRAS - 2 butai, 5 ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 2 auto naujas garažas, savininkas išvažiuoja. \$18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam rajone, nuderėta iki \$5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. namas, alyva šildomas, graži vieta, arti parkas. \$15,900.

PAJAMŲ MŪRINIS, 3 gražūs dideli butai ir krautuvi, platus sklepas, labai gera vieta. 41,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazo šildymas, karpetai, sausas rūšys, garažas, blokas nuo parko. \$21,300.

7 KAMBARIŲ mūras, moderni virtuvė, naujas gazo šild., labai geras. \$19,900.

BIZNIO SKLYPAS Marquette Parke, kaina \$6,500.

BIZNIO NAMAS, mūrinis, ant platus sklypo, naujas šildymas, išskelti vamzdžiai, 2 gražūs butai ir maisto krautuvi. \$28,800.

GAGE PARKE 2 butų mūras 2x5, karštu vand. šildymas, garažas, prašo pigiai - \$26,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui 2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., šildymas alyva karštu vandeniu, garažas. Arti 67 ir Honore. Tik \$22,900.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabinėtinės virtuvės, šildymas alyva karštu vandeniu, garažas. Tik \$25,250.

GAGE PARKE 8 kamb. rezidencija, platus sklepas, nauja karštu vandeniu šildymo sistema, apšėmimo kontrolė. Kambarius galima išnuomoti pavieniai. Dėl pajamų pasiūlymų kreipkitės į \$19,500.

BRIGHTON PARKE medinis, 4, 4 ir 2 kamb., šildymas gazu. \$14,900.

BRIGHTON PARKE 2 namai: 1) medinis, 4 ir 4 kamb., garažas; 2) medinis, 9 kamb., 5 miegamieji, galima išnuomoti pavieniai, aukštos pajamos. Už abu \$23,500.

2 AUKSTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 metų senumo, įrengtas rūšys, alyva šildymas, antrieji langai. Arti 59 ir Pulaski. Tik \$25,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ J. Bacevičius

BELL-VARPAS REAL ESTATE General Insurance - Notary Public 6455 SO. KEDZIE AVENUE PProspect 8-2233

BRIGHTON PARKE GRAZUS med. 4 ir 5 kamb. įreigta šildymu gazu. Naujas 1 aukšt., nauji electros įrenginiai, 40 pėdų sklypas, abu butai. Galima gauti \$14,000 paskolos.

MEDINIS 5 but. 2 po 4 ir 5 kamb., centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, geros pajamos, švarūs ir šviesūs butai.

MŪR. 2 po 5 centr. šildymu, garažas, netoli Archer, didelis sklepas.

MED. 2 po 4 ir krautuvi, gazo pečių šildymas, prie Archer, tinka bet kokiam biznui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. \$14,000.

MŪR. 2 po 4, centr. šildymas, garažas, tuoj galima užimti, reikia skubiai parduoti.

Naujas mūr. 5 kamb., 3 dideli mieg., mažas įmokėjimas, sumaziinta kaina skubiam pardavimui.

SIMAITIS REALTY 2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Partipiname paskola, visokerpią apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 69th St. PProspect 8-5454

MEDINIS 5 ir 4 Gage P. \$11,800. MEDINIS 5 ir 3. \$16,500. MEDINIS 3 butai. \$18,000. MEDINIS 5 butai. \$34,500. MŪRAS 2x6 Gage P. \$27,500. MŪRAS 6 ir 4 kamb. \$27,800. MŪRAS 4 butai. \$29,500. MŪRAS 2 butai. \$29,500. MŪRAS 2x6, priedo lotas. \$30,000. MŪRINIS naujas, 2x6. \$42,500. LOTAS Marquette Parke. \$6,500.

MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-9956

REAL ESTATE - INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: PProspect 8-3579 Trečiadieniais uždaryta

PRIE 67 IR ROCKWELL pirksite šiomis dienomis puikų 2 butų modernų namą už \$17,900 kad ir mažai įmokėjimu. Teirautis RE 7-9402.

TO CLOSE ESTATE WILL ACCEPT ANY REASONABLE OFFER 3 Story brick bldg., 2 stores, 4-6 rm. apts., steam heated stoker, also 2 story frame, 6-6 rms. stove heat. Emerald and 35. GORDON REALTY CO. 809 W. 35 St. VA 7-4329

RIVERSIDĖS APYLINKĖJE Mūrinė 7 kamb. rezidencija, 3 miegamieji, 1 1/2 vonios, 2 auto mūrinis garažas. Automatinė karšto vandens šiluma. Gražus sklepas, yra medžių, 50x125 pėdų. Maži mokėjimai. Blokas iki bažnyčios, mokyklų, krautuvių, susisiekimo. Galima tuojau užimti. Savininkas. \$21,900. Hickory 7-2907.

BRIGHTON PARKE parduodamas namas su visiškai įrengta taverna. 6 puikūs kambariai, visi naujai perdirbti ir kiti išnuomavimui. Atdara apžiūrėjimui kasdien 7:00-10:00. Paruošta gyvenimui. 4359 S. TALMAN AVE.

2 MŪRINIAI NAMAI ant vieno sklypo. Priešakyje krautuvi ir iš kiemo 3 kambariai, 5 kambariai viršuje. Šildymas garu, uždaras portūras, žieminiai langai. Antrame name 3 kambariai ir garažas apacioje, 5 kamb. viršuje. Visa kaina \$17,750 už abu. 2342 S. LEAVITT ST.

PARDUODAMAS namas, taverna ir valgykla, 2 butai viršuje. Trokų ir fabriky rajone. Arba pirmuoniai vyrai ar moterį pusininku. Kas nebijo darbo, gali užsidirbti daug pinigų. KENwood 6-8457.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP STRENGTHEN AMERICA'S PEACE POWER BUY U.S. SAVINGS BONDS

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki \$10,000.00 Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išsimokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N. 4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

SINUČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

Prieš sudarydami siuntinį, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELEMS medžiaga, vietines ir angliskas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAIKRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite didelių pasirinkimų - nebrangiomis kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik \$36.- Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ WORLD PARCEL SERVICE, 3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677 Paskambinkite telefonu, atvešime Jus ir siuntinį nemokamai.